



*Zachodniopomorska Prefektura Krajowej Rady Komendantów
Straży Miejskich i Gminnych*

*ul. Ratuszowa 12, 78-100 Kołobrzeg tel. (094)35 51 620, fax. (094)35 51 617
e-mail – m.kedziorski@um.kolobrzeg.pl*



Kołobrzeg 2015-07-29

*Pan
Stanisław Jurcewicz
Przewodniczący
Senackiej Komisji
Gospodarki Narodowej*

Szanowny Panie Przewodniczący

W imieniu straży miejskich i gminnych woj. zachodniopomorskiego pragnę się zwrócić do Pana z prośbą o merytoryczne podejście podczas prac Komisji Gospodarki Narodowej oraz Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej, która odbędzie się 29.07.2015r. o godzinie 17.00. Jednym z punktów obrad komisji będą prace nad ustawą o zmianie ustawy – Prawo o ruchu drogowym oraz ustawy o strażach gminnych (druk senacki nr 1030, druki sejmowe nr 2973, 3222 i 3705). Ustawy, która na ostatnim posiedzeniu Sejmu została podjęta przez posłów w trybie „expressowym” pomimo tego, że nie było ku temu szczególnych powodów. W związku z tym, podczas procedowania nad przedmiotową ustawą pominięto, jakże ważne podczas tworzenia przepisów powszechnie obowiązujących procedury związane z wyrażeniem stanowisk przez zainteresowanych w zakresie proponowanych rozwiązań prawnych. W trakcie procedowania w sprawie przedmiotowej ustawy nie zwrócono się o zajęcie stanowiska do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, Komendy Głównej Policji oraz innych instytucji, które najczęściej proszone są o opiniowanie tego typu projektów. Prace posłów nad projektem ustawy, której treść nie wymaga wdrażania jej w trybie „expressowym” budzi duże wątpliwości co do słuszności przyjętych rozwiązań prawnych oraz zastanawia nad pobudkami jakimi kierowali się prawodawcy. Wydaje się, że jedną z głównych przyczyn tego typu rozwiązania był duży szum medialny towarzyszący rzetelnej realizacji przez straże zadań z zakresu kontroli ruchu drogowego przy pomocy urządzeń automatycznie rejestrujących przekroczenie dozwolonej prędkości. Do tej pory to strażnicy byli przedstawiani w złym świetle, pomimo tego że w imieniu prawa przywracali porządek prawny. To strażnicy podczas realizacji zadań ustawowych byli i są postrzegani jako

**Zachodniopomorska Prefektura Krajowej Rady Komendantów
Straży Miejskich i Gminnych**

ul. Ratuszowa 12, 78-100 Kołobrzeg tel. (094)35 51 620, fax. (094)35 51 617
e-mail – m.kedziorski@um.kolobrzeg.pl

negatywni bohaterowie, natomiast osoby łamiące prawo - sprawcy wykroczeń drogowych byli i są przedstawiani jako **pozytywni bohaterowie**. Panie Przewodniczący najwyższy czas przyznać, że tym negatywnym bohaterem jest każdy, kto nie stosuje się do powszechnie obowiązujących przepisów prawa a organy do tego uprawnione są tylko i wyłącznie narzędziem reprezentującym nasze Państwo w zakresie przywracania porządku prawnego.

Wprowadzenie w życie proponowanych rozwiązań bez wątpliwości doprowadzi do zwiększenia się liczby wypadków na drogach powiatowych i gminnych a tym samym wypadków ze skutkiem śmiertelnym. Prowadzone badania bezsprzecznie wskazują na duży udział straży w zmniejszeniu ilości osób ginących codziennie na drogach powiatowych i gminnych. Pozostaje zatem postawić pytanie, czy chcemy aby statystyki ginących na drogach malały? Jeżeli tak, to przyjęty przez Sejm w/w projekt temu nie sprzyja.

Biorąc pod uwagę powyższe bardzo proszę o rozważenie odrzucenia w całości ustawy o zmianie ustawy – Prawo o ruchu drogowym oraz ustawy o strażach gminnych (druk senacki nr 1030, druki sejmowe nr 2973, 3222 i 3705).

Serdecznie pozdrawiam
Prefekt Straży Miejskich i Gminnych
Województwa Zachodniopomorskiego

mgr Mirosław Kędziorski